Tercer Punto Controvertido

En coso el punto controvertido 2) sea amparado, determinar si corresponde o no,

ordenar la NO ejecución de la Carta Fianzo de Fiel Cumplimiento signado con el numero

0011-025-9800020058-88 emitida por el Banco Continental por la suma de S/97,389.36

(Noventa y siete mil trescientos ochenta y nueve con 36/100 soles) la mismo que ha si

entregada por el Consorcio Gálvez para garantizar la ejecución de la obra sub moteria

en caso se haya procedido a su ejecución indebida, determinar si corresponde a no

ordenar la devolución inmediata del dinero resultante de dicha ejecución.

[...]

de inversión pública NAmpliación y equipamiento de lo comisaria PNP Mariscal

Cóceres - San Juon de Lurigancho-Lima -SNIP 3733".

b. Resolución Directoral N9006-2014-IN-DGI de fecho 04 de febrero de/ 2014 por

que el Ministerio del Interior resolvió aprobar el deductivo de prestaciones de Obra

N901, por la suma de SI 166,984.87 (Ciento sesenta y seis mil novecientos ochenta

y cuatro con 87/100 soJes)equivalente 0/10.05% del valor total del Contrato por lo

no ejecución de la Comisaria PNP-Condevillo-señor.

C. Adenda NSl03de fecha abril del 2014, suscrita entre ambas partes, por la que se

acuerdo Jo resolución parcial del contrato en cuanto se refiere a la presentación

[...]

En caso el punto controvertido 7) sea amparado, determinar si corresponde o no,

ordenar que el Ministerio del Interior pague a favor del Consorcio Gálvez la integridad

de la prestación denominada ejecución de la Comisaria PNP - Condevilla Señor, por la

suma de 5/ 166,984.87 (Ciento sesenta y seis mil novecientos ochenta y cuatro con

87/100 soles].

Décimo Punto Controvertido

En caso el punto controvertido 7) sea amparado, determinar si corresponde o no,

ordenar que el Ministerio del Interior pague a favor del Consorcio Gálvez la integridad

de la prestación denominada ejecución de la Comisaría PNP "Ampliación y equipamiento

[...]

ANÁl.ISIS DEl TERCERPUNTO CONTROVERTIDO

En caso el punto controvertido 2) sea amparado, determinar si corresponde o no, ordenar la

NO ejecución de lo Corta Fianza de Fiel Cumplimiento signada can el numero 0011-025-

9800020058-88 emitida par el Banco Continental por la suma de SI 97,389.36 (Noventa y

siete mil trescientos ochenta y nueve con 36/100 soles) la misma que ha sido entregado por

el Consorcio Gálvez poro garantizar la ejecución de la obra sub materia y en caso se haya

procedido a su ejecución indebida, determinar si corresponde o no ordenar la devolución

inmediata del dinero resultante de dicha ejecución.

[...]

del presente arbitraje (entiéndase los honorarios del Árbitro Único y de la Secretaria Arbitral);

así como los costos y costas en que incurrieron o debieron de incurrir como consecuencia del

presente arbitraje.

En la línea de lo señalado, se tiene que los gastos arbitrales del presente proceso ascienden a

la suma de 5/ 39,000.00 (Treinta y Nueve Mil y 00/100 Soles), los cuales fueron asumidos en su

totalidad por el Consorcio Gálvez, por lo que corresponde disponer que la parte contraria, el

Ministerio de Interior, pague -en vía de devalución- a favor del Consorcio Gálvez, la suma de 5/

19,500.00 (Diecinueve Mil Quinientos y 00/100 Soles).

DECISiÓN DEL ARBITRO ÚNICO:

Que, finalmente, el Árbitro Único deja constancia que para la expedición de este laudo ha

analizado todos los argumentos de defensa expuestos por las partes y ha examinado cada una

de las pruebas aportadas por éstas de acuerdo a las reglas de la sana crítica y al principio de

[...]

tramitación del presente proceso arbitral conforme a las precisiones indicadas en la parte

considerativa del presente laudo; en consecuencia, SEORDENA que el Ministerio de Interior,

pague -en vía de devolución- a favor del Consorcio Gálvez, la suma de S/ 19,500.00

(Diecinueve Mil Quinientos y 00/100 Soles), monto que corresponde al 50% de los gastos

arbitrales del proceso cuyo pago se encontraba a cargo de dicha parte y que fueron pagados

en vía de subrogación por el Consorcio Gálvez.

DÉCIMO TERCERO.-REMíTASE un ejemplar del presente laudo arbitral Organismo Supervisor